
Entgeltblatt WAB Coswig ab 01.01.2026

Ergänzende Bedingungen der WAB Coswig zur AVB Wasser V vom 20.06.1980

1. Trinkwassergrundentgelt

11,50 EUR/Monat
zzgl. 7 % 

MwSt. 12,31 EUR/Monat Wassergrundentgelt je Wohnungseinheit / Gewerbeeinheit gem. § 11.3. der Ergänzenden Bedingungen 

max. Durchfluss in m³/h

Q3=4 bzw. Qn 2,5 bis 5 13,50 EUR/Monat
zzgl. 7 % 

MwSt. 14,45 EUR/Monat Wassergrundentgelt Industrie / Gewerbe / Gärten gem. § 11.4. der Ergänzenden Bedingungen 

Q3=10 bzw. Qn 6 bis 12 27,00 EUR/Monat
zzgl. 7 % 

MwSt. 28,89 EUR/Monat

Q3=16 bzw. Qn 10 bis 20 51,75 EUR/Monat
zzgl. 7 % 

MwSt. 55,37 EUR/Monat

Q3=25 bzw. DN 50 bis 100 337,50 EUR/Monat
zzgl. 7 % 

MwSt. 361,13 EUR/Monat

Q3=40 bzw. DN 65 bis 130 450,00 EUR/Monat
zzgl. 7 % 

MwSt. 481,50 EUR/Monat

Q3=63 bzw. DN 80 bis 160 551,25 EUR/Monat
zzgl. 7 % 

MwSt. 589,84 EUR/Monat Qn = Nenndurchfluss in m³/h

Q3=100 bzw. DN 100 bis 200 866,25 EUR/Monat
zzgl. 7 % 

MwSt. 926,89 EUR/Monat Q3 = Dauerdurchfluss in m³/h

Q3=250 bzw. DN 150 bis 300 1.215,00 EUR/Monat
zzgl. 7 % 

MwSt. 1300,05 EUR/Monat DN= Nenndurchmesser in mm

Q3=400 bzw. DN 200 bis 400 1.732,50 EUR/Monat
zzgl. 7 % 

MwSt. 1853,78 EUR/Monat

2. Trinkwassermengenentgelt

2,38 EUR/m³
zzgl. 7 % 

MwSt. 2,55 EUR/m³
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Entgeltblatt WAB Coswig ab 01.01.2026

Allgemeinen Bedingungen für die Nutzung der öffentlichen Abwasseranlagen

1. Abwassergrundentgelt

Abwassergrundentgelt je Wohnungseinheit / Gewerbeeinheit gem. § 19.2. der Allgemeinen 

Bedingungen für die Nutzung der 

5,70 EUR/Monat

zzgl. 19 % 

MwSt. 6,78 EUR/Monat öffentlichen Abwasserneuanlagen und die Entsorgung von Abwasser 

Abwassergrundentgelt Industrie / Gewerbe / Gärten gem. § 19.3. der Allgemeinen Bedingungen 

für die Nutzung der öffentlichen Abwasserneuanlagen und 

Q3=4 bzw. Qn 2,5 6,10 EUR/Monat

zzgl. 19 % 

MwSt. 7,26 EUR/Monat die Entsorgung von Abwasser 

Q3=10 bzw. Qn 6 12,20 EUR/Monat

zzgl. 19 % 

MwSt. 14,52 EUR/Monat

Q3=16 bzw. Qn 10 23,38 EUR/Monat

zzgl. 19 % 

MwSt. 27,82 EUR/Monat

Q3=25 bzw. DN 50 152,50 EUR/Monat

zzgl. 19 % 

MwSt. 181,48 EUR/Monat Qn = Nenndurchfluss in m³/h

Q3=40 bzw. DN 65 203,33 EUR/Monat

zzgl. 19 % 

MwSt. 241,96 EUR/Monat Q3 = Dauerdurchfluss in m³/h

Q3=63 bzw. DN 80 249,08 EUR/Monat

zzgl. 19 % 

MwSt. 296,41 EUR/Monat DN= Nenndurchmesser in mm

Q3=100 bzw. DN 100 391,42 EUR/Monat

zzgl. 19 % 

MwSt. 465,79 EUR/Monat

Q3=250 bzw. DN 150 549,00 EUR/Monat

zzgl. 19 % 

MwSt. 653,31 EUR/Monat

Q3=400 bzw. DN 200 782,83 EUR/Monat

zzgl. 19 % 

MwSt. 931,57 EUR/Monat

2. Abwassermengenentgelt

Entgelt 1 0,79 EUR/m³ ohne Mwst 0,79 EUR/m³ EKDC AB Abwasseranlagennutzung für Abwasser, das nach § 12 Abs.1 Pkt. 1 und 2 anfällt, auf der Grundlage des § 11

Entgelt 2 1,88 EUR/m³

zzgl. 19 % 

MwSt. 2,24 EUR/m³ Für Abwasser, das nach § 20 Abs.1 Pkt. 1 und 2 anfällt, auf der Grundlage des § 18

1,88 EUR/m³

zzgl. 19 % 

MwSt. 2,24 EUR/m³ Für Abwasser, das nach § 20 Abs. 1 Pkt. 3 anfällt, beträgt nach der Ablesung am Wasserzähler der Brauchwasserleitung das Abwasserentgelt

1,88 EUR/m³

zzgl. 19 % 

MwSt. 2,24 EUR/m³ Für Abwasser aus Kleinkläranlagen und abflusslosen Gruben nach § 20 Abs. 2

3. Niederschlagsmengenentgelt

Entgelt 1 0,45 EUR/m³ ohne Mwst 0,45 EUR/m³ EKDC AB Abwasseranlagennutzung für Eingeleitetes nicht gebrauchtes Niederschlagswasser nach §12 Abs.1, Pkt. 4 und $ 14

Entgelt 2 1,33 EUR/m³

zzgl. 19 % 

MwSt. 1,58 EUR/m³ Für eingeleitetes nicht gebrauchtes Niederschlagswasser nach § 20 Abs. 1, Punkt 4 und § 22

4. Abfuhr

35,33 EUR/m³

zzgl. 19 % 

MwSt. 42,04 EUR/m³ Für Abwasser aus abflusslosen Gruben und Fäkalschlamm aus Kleinkläranlagen in Kleingartenanlagen nach § 20 Abs.1, Punkt 5 je abgefahrene Menge

1,40 EUR/m

zzgl. 19 % 

MwSt. 1,67 EUR/m Überlänge Schlauch ab 21 m

71,53 EUR/m³

zzgl. 19 % 

MwSt.
85,12

EUR/m³ Für Abwasser aus vollbiologischen Kleinkläranlagen gemäß DIN 4261 Teil 2 und 4 und § 20 Abs.1 Pkt. 6 je abgefahrene Fäkalmenge

1,40 EUR/m

zzgl. 19 % 

MwSt. 1,67 EUR/m Überlänge Schlauch ab 21 m
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